



SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA
R. MINERVINO F LIMA, 1368, 2º ANDAR, SALA 4 - CENTRO - PORTO DA FOLHA-SE
CNPJ : 29.889.275/0001-00

BOLETIM DE MEDIÇÃO DO 1º ADITIVO

OBJETO:	ORDEN DE SERVIÇO		CONTRATO		PERÍODO CONTRATO		BOLETIM Nº		PERÍODO DE MEDIÇÃO		DATA:		24/03/2023	
	25/05/2022		032/2022		2 meses		01		02/07/2022 a 22/02/2023					
	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO POVOADO COLÔNIA TREZE, SITUADO NO MUNICÍPIO DE LAGARTO, ESTADO DO SERGIPE, CONFORME CN Nº 8446/9/2017; Nº SICOMV 1040397-99.		CONTRATO		QUANTIDADE		MEDIÇÃO		CONTABIL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATE O MOMENTO	A MEDIR	ACUMULADO ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUMULADO ATE O MOMENTO	A MEDIR	(%) MÉDIA
05	DRENAGEM PROFUNDA TRECHO DA RUA "A" DA RUA "C"	m³	72,06	55,05	8.266,76		72,06	72,06	-		8.266,76	8.266,76	-	100,00%
	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m³	72,06	55,05	3.966,90		72,06	72,06	-		3.966,90	3.966,90	-	100,00%
	Excavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	75,14	50,39	3.766,30		75,14	75,14	-		3.766,30	3.766,30	-	100,00%
	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m³	38,27	13,42	513,58		38,27	38,27	-		513,58	513,58	-	100,00%
06	REDE DE ESGOTO - RUA B (comp.: 145,00 m)	m	290,00	67,73	19.641,70				290,00				19.641,70	0,00%
06.001	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, pressão e águas pluviais, Ø= 100mm	m	290,00	67,73	19.641,70				290,00				19.641,70	0,00%
06.002	Assentamento de tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 100 mm, junta elástica (tubo inclui fornecimento) at_01/2021	m	290,00	3,27	948,30				290,00				948,30	0,00%
06.003	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com bijois cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,3x0,3x0,3 m para rede de esgoto, at_12/2020	un	25,00	182,76	4.569,00				25,00				4.569,00	0,00%
06.004	Excavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	9,38	50,39	472,66				9,38				472,66	0,00%
06.005	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m³	7,10	13,42	95,28				7,10				95,28	0,00%
TOTALS					33.993,72								25.726,94	
PORCENTAGENS (%):					100,00%								75,68%	
Valor Contratado										0,00%	8.266,78	24,32%	25.726,94	33,993,72
OBSERVAÇÕES														
Atesto que os serviços acima foram executados LAGARTO / / 2023														
CONTRATADA: SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA														
CNPJ. 29.889.275/0001-00														
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE LAGARTO/SE														

Documento assinado digitalmente
DINESH KUMAR
Data: 16/03/2023 10:25:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MARIA RAPHAELA
MARTINS DE
Assinado de forma digital por
MARIA RAPHAELA MARTINS
DE LIMA:06364324592
Dados: 2023.04.04 08:13:50 -03'00'